Rua Padre Agostinho Caballero Martin, 850 – São Raimundo
Manaus – AM / CEP: 69027-020

Tel.: 3303-2855
www.cmm.am.gov.br

GABINETE DO VEREADOR MARCIO TAVARES

MEMORANDO Nº 056 /2021 – GVMT/CMM

Para: Diretoria Legislativa – Sr. Darlen da S. Monteiro

Assunto: Retirada de Tramitação do Projeto de Lei Nº 180 / 2021.

Manaus, 30 de agosto de 2021.

Solicitamos a esta Diretoria que retire de tramitação dos PL nº 180 - que “Dispõe

sobre a suspenção do pagamento do Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU aos

atingido pelo alagamento, microempreendedor individual e a Microempresa, em meio a

pandemia do Coronavírus no âmbito do Município de Manaus e dá outras providencias”.

    Atenciosamente,

PÁGINA 1

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : A5FE3C53000ADF62 . CONSULTE EM http://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

MARCIO JOSE MAIA TAVARES - VEREADOR - 022.451.997-23 EM 30/08/2021 12:21:15

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE ASSINADO DIGITALMENTE POR:

2021.10000.10918.9.023368 (página 1)

Documento 2021.10000.10918.9.023368

Data  30/08/2021

TRAMITAÇÃO
Documento No 2021.10000.10918.9.023368

Origem_______________________________________

Unidade GAB19 DO VEREADOR MARCIO
TAVARES

Enviado por MARCIO JOSE MAIA TAVARES
Data 30/08/2021

Destino_______________________________________

Unidade DIRETORIA LEGISLATIVA

Aos cuidados de GERUSCA VASCONCELOS POMPEU

Despacho_____________________________________

Motivo ATENDER
Despacho SOLICITAMOS A ESTA DIRETORIA QUE

RETIRE DE TRAMITAÇÃO DOS PL Nº
180 - QUE “DISPÕE SOBRE A
SUSPENÇÃO DO PAGAMENTO DO
IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL
URBANO - IPTU AOS ATINGIDO PELO
ALAGAMENTO,
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E
A MICROEMPRESA, EM MEIO A
PANDEMIA DO CORONAVÍRUS NO
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE MANAUS E
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”.

2021.10000.10918.9.023368 (página 2)

Documento 2021.10000.10918.9.023368

Data  30/08/2021

TRAMITAÇÃO
Documento No 2021.10000.10918.9.023368

Origem_______________________________________

Unidade DIRETORIA LEGISLATIVA
Enviado por ANNE GRABIELLY FERNADES ROQUE

Data 31/08/2021

Destino_______________________________________

Unidade 2ª. COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,

JUSTIÇA E REDAÇÃO

Aos cuidados de GERUSCA VASCONCELOS POMPEU

Despacho_____________________________________

Motivo ANÁLISE E PROVIDÊNCIAS

Despacho PARA PROVIDÊNCIAS.

2021.10000.10918.9.023368 (página 3)